Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia,

MENSAGEM N 2  67/2023-ALE
t- 	 DiTEL
Em 	10t3 ..
Horas 	06

EXCELENTÍSSIMO SENHOR GOVERNADOR DO ESTADO,

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO encaminha a Vossa Excelência para

fins constitucionais o incluso Autógrafo de Lei n° 35/2023, que "Declara de utilidade pública a

Associação de Assistência e Reabilitação de Vítimas do Álcool e Drogas Resgate Vidas".

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA, 4 de abril de 2023.

Deputado MÁ

Presidente

UZ

O

Av. Faquar n° 2562, Bairro: Olaria - Porto Velho/R0
CEP: 76.801-189 - Fone: (69) 3218-5605 - 5645 1 www.al.ro.leg.br

Mensagem N° 67/2023 - ALE (0037216717)         SEI 0005.001455/2023-05 / pg. 1

Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia.

AUTÓGRAFO DE LEI N2  35/2023

Declara de utilidade pública a Associação de

Assistência e Reabilitação de Vítimas do Álcool e

Drogas Resgate Vidas.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÓNIA decreta:

Art. 1° Fica declarada de utilidade pública a Associação de Assistência e Reabilitação de

Vítimas do Álcool e Drogas Resgate Vidas.

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA, 4 de abril de 2023.

Deputado MARCELO CRUZ

Presidente — ALE/RO

Av. Faquar n° 2562, Bairro: Olaria - Porto Velho/RO
CEP: 76.801-189 - Fone: (69) 3218-5605 - 5645 1 www.al.ro.leg.br

Mensagem N° 67/2023 - ALE (0037216717)         SEI 0005.001455/2023-05 / pg. 2

Justificativa (0037212655)         SEI 0005.001455/2023-05 / pg. 3

Justificativa (0037212655)         SEI 0005.001455/2023-05 / pg. 4

Justificativa (0037212655)         SEI 0005.001455/2023-05 / pg. 5

Justificativa (0037212655)         SEI 0005.001455/2023-05 / pg. 6

Justificativa (0037212655)         SEI 0005.001455/2023-05 / pg. 7

Justificativa (0037212655)         SEI 0005.001455/2023-05 / pg. 8

Justificativa (0037212655)         SEI 0005.001455/2023-05 / pg. 9

Justificativa (0037212655)         SEI 0005.001455/2023-05 / pg. 10

Justificativa (0037212655)         SEI 0005.001455/2023-05 / pg. 11

Justificativa (0037212655)         SEI 0005.001455/2023-05 / pg. 12

Justificativa (0037212655)         SEI 0005.001455/2023-05 / pg. 13

Justificativa (0037212655)         SEI 0005.001455/2023-05 / pg. 14

Justificativa (0037212655)         SEI 0005.001455/2023-05 / pg. 15

Justificativa (0037212655)         SEI 0005.001455/2023-05 / pg. 16

Justificativa (0037212655)         SEI 0005.001455/2023-05 / pg. 17

Justificativa (0037212655)         SEI 0005.001455/2023-05 / pg. 18

Justificativa (0037212655)         SEI 0005.001455/2023-05 / pg. 19

Justificativa (0037212655)         SEI 0005.001455/2023-05 / pg. 20

Justificativa (0037212655)         SEI 0005.001455/2023-05 / pg. 21

Justificativa (0037212655)         SEI 0005.001455/2023-05 / pg. 22

Justificativa (0037212655)         SEI 0005.001455/2023-05 / pg. 23

Justificativa (0037212655)         SEI 0005.001455/2023-05 / pg. 24

Justificativa (0037212655)         SEI 0005.001455/2023-05 / pg. 25

Justificativa (0037212655)         SEI 0005.001455/2023-05 / pg. 26

Justificativa (0037212655)         SEI 0005.001455/2023-05 / pg. 27

Justificativa (0037212655)         SEI 0005.001455/2023-05 / pg. 28

Justificativa (0037212655)         SEI 0005.001455/2023-05 / pg. 29

Justificativa (0037212655)         SEI 0005.001455/2023-05 / pg. 30

Justificativa (0037212655)         SEI 0005.001455/2023-05 / pg. 31

Justificativa (0037212655)         SEI 0005.001455/2023-05 / pg. 32

Justificativa (0037212655)         SEI 0005.001455/2023-05 / pg. 33

Justificativa (0037212655)         SEI 0005.001455/2023-05 / pg. 34

Justificativa (0037212655)         SEI 0005.001455/2023-05 / pg. 35

Justificativa (0037212655)         SEI 0005.001455/2023-05 / pg. 36

Justificativa (0037212655)         SEI 0005.001455/2023-05 / pg. 37

Justificativa (0037212655)         SEI 0005.001455/2023-05 / pg. 38

Justificativa (0037212655)         SEI 0005.001455/2023-05 / pg. 39

Justificativa (0037212655)         SEI 0005.001455/2023-05 / pg. 40

Justificativa (0037212655)         SEI 0005.001455/2023-05 / pg. 41

Justificativa (0037212655)         SEI 0005.001455/2023-05 / pg. 42

Justificativa (0037212655)         SEI 0005.001455/2023-05 / pg. 43

Justificativa (0037212655)         SEI 0005.001455/2023-05 / pg. 44

Justificativa (0037212655)         SEI 0005.001455/2023-05 / pg. 45

Justificativa (0037212655)         SEI 0005.001455/2023-05 / pg. 46

	Mensagem N° 67/2023 - ALE (0037216717)
	Justificativa (0037212655)